... mit dem DK680 Drucklogger für Druck und Temperatur
Rohrnetz-Überwachung
Driesen + Kern GmbH
DK680 Datenlogger
zur direkten Messung von Wasser- und Gasdruck, Temperatur optional
Der DK680 ist ein robuster Datenlogger zur direkten
Messung von Wasser- und Gasdruck sowie optional der
Temperatur.

   kompatibel mit
   DK-Loggern
Bestellcode Druck-/Pegelsonde
ESxx-325-K-KL-S
xx =  Fühlerlänge       30   = 30mm
                         100  = 100mm
K = Anschlusskabel        S   = Silikonkabel (<200°C)
KL = Kabellänge  2000   = 2m
                                   5000  = 5m
A = Anschluss        4  = rugged-Stecker
     kompatibel mit
     DK-Loggern
Bestellcode Temperatursonde
Bestellcode Drucklogger
S   =  Sensoreingänge  0    =  nur Durckmessung
    3S  =  3 zus. Eingänge
MA = Messart    A    = Absolutdruck
    R    = Relativdruck
MB = Messbereich  A:  1  = 0...1bar
   4 = 0...4bar
   10 = 0...10bar
   25 = 0...25bar
   100 = 0...100bar
   R: 0,25 = 0...250mbar
    1 = 0...1bar
    4 = 0...4bar
RF  = int. Feuchte-  0  = kein rF/T-Sensor
         Temp.-Sensor  1  = rF/T-Sensor integriert
DK680-S-MA-MB-RF
Driesen + Kern GmbH
- 3 -
Sensoren und Eingänge
Bereich Auflösung Genauigkeit Überlast
Absolutdruck 0...1bar
0...4bar
0...10bar
0...25bar
0...1000bar
0,005%
0,01%
1±0,1%
±0,4%
4bar
10bar
32bar
32bar
130bar
Relativdruck 0...250mbar
0...1bar
0...4bar
0,005% 1±0,1% 2bar
2bar
10bar
Temperatur
(ES-Fühler)
-40...+120°C 0,01°C ±0,3°C 130bar
1 optionale Messgenauigkeit ±0,05%
Massebezogene Spannungs-Signale
Spannungssignale von 0...1V können über das Standardkabel
DKC-S eingespeist werden. Signale bis zu max. 24V können über
das DKC-U-Kabel angeschlossen werden.
Werden Stromsignale gemessen, wird das DKC-I Kabel benötigt.
Einsatzbereich (Logger): -20...+70°C
Abmessungen:   d=90mm, h=65mm
Batterielebensdauer:    8     Jahre @ 1   Minute
    200 Tage  @ 1   Sekunde
    37   Tage  @ 8 Hz
Intervall:    32 Hz....24 Std.
-3S mit Temp. & rel. Feuchte:   4 Hz....24 Std.
-3S mit Analogsignalen:    8 Hz....24 Std.
Gehäusematerial:
Datenlogger   POM, Ip65
Sensor    V4A
Speicherkapazität:   4 Million Messwerte
Strom
Potentialfreie Impulse mit einem Low-Pegel <0.5 VDC und einem
High-Pegel zwischen 2 und 3 VDC können mit dem Standardkabel
DKC-S  ( im  L ie fe rumfang )  angesch lossen  werden .
Höher Impulslevel bis max. 24V können über das DKC-P-Kabel
gemessen werden.